АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 	11.04.2018         №    	 64

О внесении изменений в постановления администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  от 27.11.2014
№ 488 «Об утверждении Положения  об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории   Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», «Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.1279-03», утвержденными Постановлением Главного государственного врача от 08.04.2003, руководствуясь пунктом 22 части 1  статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в   постановления администрации Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  от 27.11.2014   № 488 « Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Сокурского  сельсовета  Мошковского района Новосибирской области»:
1.1. Пункт 2.7  изложить в следующей редакции: « Администрация кладбища - назначается руководителем специализированной службы по вопросам похоронного дела, юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, в хозяйственном ведении которого находится кладбище, действует и руководствуется настоящим Положением, а также нормами действующего законодательства».
1.2. Пункт 3.2  изложить в следующей редакции: «Погребение умерших (погибших) и оказание услуг по погребению осуществляются специализированной службой по вопросам похоронного дела, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, оказывающими ритуальные услуги».
1.3. Пункт 8.10  изложить в следующей редакции: «Размеры участков, выделяемые под семейные (родовые) захоронения, определяются при заключении возмездного договора со специализированной службой по вопросам похоронного дела, юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, в хозяйственном ведении которого находится кладбище».
           1.4. Пункт 10.10 изложить в следующей редакции: «Предоставление земельных участков для захоронений производится специализированной службой по вопросам похоронного дела, юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, в хозяйственном ведении которого находится кладбище».
1.5. Пункт 12.1  « Работы на кладбищах, связанные с установкой, демонтажем, ремонтом или заменой надмогильных сооружений, производятся с соблюдением правил техники безопасности, требований пожарной безопасности.
Лица, производящие работы обязаны обеспечивать вынос с места захоронения мусора, старых венков, демонтируемых надмогильных сооружений, строительных материалов после обустройства могил и надмогильных сооружений в отведенные места».
         2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского сельсовета» и разместить на сайте администрации Сокурского сельсовета: www.sokurnso.ru.

[bookmark: _GoBack]Глава Сокурского сельсовета
Мошковского района
Новосибирской области                                                             П.М.Дубовский
 (
1
)
 (
14
)
 (
1
)